Ч=ваш Республики

Шупашкар хулин

Депутатсен пух=в\

йыш+ну
йыш+н+в/
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Чебоксарское городское

Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ

от 27 октября 2004 г. № 1422

О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества на 2005 год

В соответствии со ст. 4 Федерального закона от 21.12.2001 г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», п. 1 ст. 17 Закона Чувашской Республики от 16.03.1996 г. №3 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», ст. 39 Устава муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, Порядком приватизации муниципального имущества города Чебоксары, утвержденного решением Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 17.12.2002 г. №837 (раздел 2, раздел 3)

Чебоксарское городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2005 год.

2. Администрации города Чебоксары обеспечить в установленном законодательством порядке реализацию Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2005 год.

3. Данное решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Чебоксарские новости».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов по бюджету, экономике и промышленности Гаврилова С.В. и на заместителя главы администрации города Чебоксары – Председателя Горкомимущества Арисова В.Н.

Глава самоуправления г. Чебоксары

Н.И. Емельянов

УТВЕРЖДЕН

решением Чебоксарского городского Собрания депутатов

от 27.10.2004 № 1422

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА НА 2005 год
Раздел I. Основные цели и задачи приватизации муниципального имущества  города Чебоксары на 2005 год

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества на 2005 год (далее именуется - Программа приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
Целью Программы приватизации является оптимизация структуры муниципальной собственности г. Чебоксары.

Основными задачами Программы приватизации являются:

- повышение конкурентоспособности экономики города,

- обеспечение планомерности передачи имущества, не задействованного в обеспечении задач и функций органов местного самоуправления;

- формирование доходов муниципального бюджета.
По состоянию на 01.09.2004 в г. Чебоксары функционирует 59 муниципальных предприятий, в том числе в отраслях:

- торговли - 10;

- общественного питания - 2;

- бытового обслуживания населения -  10;

- жилищно-коммунального хозяйства – 26;

- прочие – 11.

Программа приватизации сформирована в соответствии с основными направлениями, определенными Программой социально-экономического развития г. Чебоксары на 2004-2010 годы, утвержденной Решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 18.02.2004 №1158, а именно:

- стимулирование привлечения инвестиций в реальный сектор экономики города;

- реструктуризация и реформирование предприятий, повышение эффективности их деятельности, развитие передовых в техническом отношении производств;

- обеспечение поэтапного сокращения числа муниципальных унитарных предприятий и передачи в управление и распоряжение более эффективных собственников.

В 2005 году предполагается приватизация 8 муниципальных предприятий путем преобразования их в открытые акционерные общества. 100 процентов  акций уставного капитала созданных акционерных обществ будут находиться в муниципальной собственности г. Чебоксары, до принятия решения об их приватизации (продаже).

В 2005 году будут предложены к приватизации пакеты акций 4 акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности города Чебоксары, размер которых не превышает 25 процентов уставного капитала.
Раздел II. Муниципальные унитарные предприятия, подлежащие приватизации в 2005 году (преобразование муниципальных унитарных предприятий в открытые акционерные общества)

	№

п/п
	Наименование предприятия,

местонахождение
	Стоимость чистых активов

на 01.07.2004

(тыс. руб.)

	Балансовая остаточная стоимость основных

средств

на 01.07.2004

(тыс. руб.)
	Сроки

приватизации

(квартал)

	1.

	Муниципальное унитарное торговое предприятие «Бестселлер»,

г. Чебоксары, ул. Эльменя, 7
	488,1

	0

	2

	2.
	Муниципальное унитарное торговое предприятие «Веста»,

г. Чебоксары,

пр. 9-ой Пятилетки, 19/37
	248,0

	52,3

	2

	3.
	Муниципальное унитарное

торговое предприятие «Рынок «Северный»,

г. Чебоксары, ул. Кривова, 6
	3 555,3

	2 973,9

	4

	4.
	Муниципальное унитарное предприятие по хранению и переработке сельскохозяйственной продукции «Пахча»,

г. Чебоксары, Базовый проезд, 8
	15 475,8

	16 405,3

	4

	5.
	Муниципальное унитарное предприятие «Дирекция по строительству и эксплуатации гаражных хозяйств»,

г. Чебоксары, ул. Калинина, 66
	749,0

	386,0

	2

	6.
	Муниципальное унитарное предприятие «Хлебозавод «Сосновский»,

г. Чебоксары, п. Сосновка,

ул. Тихая, 1
	1 125,0

	840,0

	3

	7.
	Муниципальное унитарное предприятие «Первая муниципальная фармацевтическая фирма»,

г. Чебоксары, ул. Кривова, 6
	1 143,0

	358,0

	3

	8.
	Муниципальное унитарное предприятие «Земельный кадастр»,

г. Чебоксары, ул. Урукова, 16
	296,0
	405,0
	2

Раздел III. Открытые акционерные общества с долей муниципальной

                            собственности, акции которых подлежат приватизации в 2005 году

	№
	Наименование предприятия
	Количество акций, находящихся в муниципальной собственности (процентов уставного капитала)
	Количество акций, планируемых к приватизации
	Сроки продажи

(квартал)

	штук
	Процентов уставного капитала

	1
	ОАО «Строма»
	1,68
	37
	1,68
	2

	2
	ОАО «КЭМП»
	9,3
	280
	9,3
	2

	3
	ОАО «Конверсия-Чувашия»
	5
	50
	5
	2

	4
	ОАО «Оптово-розничная торговая фирма «Северная ярмарка»
	20
	20
	20
	2

Заместитель главы администрации

г. Чебоксары –

Председатель Горкомимущества

       В.Н. Арисов